27/06/2025 08:36 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/5BEEA2A8/a63cc0aff5247efac5c4735a4b43742da63cc0aff5247efac5c4735a4b43742d 1/1

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 159/2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS

COMPONENTES DA COMISSÃO DE AUXÍLIO AO TRANSPORTE
ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS – PR, E DÁ

OUTRAS PROVIDENCIAS

PORTARIA Nº 159/2025

SÚMULA: Dispõe Sobre a Nomeação dos
componentes da Comissão de auxílio ao
transporte Escolar do Município de São José das
Palmeiras – Pr, e dá outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS
PALMEIRAS-PR, SENHOR, FRANCO MARIA ALVES
CABRAL, no uso das atribuições legais e em consonância com
o disposto da Lei nº 663/2021 de 27 de outubro de 2021.

RESOLVE:

Art.1°Ficam nomeados os membros da Comissão de auxílio ao
Transporte Escolar do Município de São José das Palmeiras –
Pr, com a seguinte composição:

§1 Representantes da Secretaria Municipal de Assistência
Social
Titular: Tatiane Maria de França
Suplente: Dulcinéia Cristina Lima

§2 Representantes da Secretaria M. De Educação, Cultura e
Esportes
Titular: Maria Aparecida das Chagas
Suplente: Regina Helena Dapper Fagundes

§3 Representantes da Secretaria Municipal de Finanças
Titular: Jessica de Souza Tavares Amaral
Suplente: Regina Cristina Borges

Art. 2° O mandato dos membros será de 02 (dois) anos, a partir
da data desta nomeação.
Art.3ºA presente portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito, de 23 junho de 2025.

FRANCO MARIA ALVES CABRAL
Prefeito Municipal

Publicado por:
Alexandra Nunes Marafiga

Código Identificador:5BEEA2A8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 27/06/2025. Edição 3307
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/